2

Мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 12.02.2013 г. № 424-п/1
О подготовке
городского хозяйства к безаварийному

пропуску весенних паводковых вод
в 2013 году
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.94 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях защиты жилищного фонда, зданий, сооружений, инженерных коммуникаций, оборудования и других материальных ценностей, расположенных в зонах возможного затопления паводковыми водами, а также бесперебойной работы транспорта и предприятий в период весеннего паводка 2013 года, Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать городскую комиссию по обеспечению безаварийного пропуска весенних паводковых вод на 2013 год.

2.  Утвердить персональный состав комиссии:

Председатель комиссии:

Анташев С.А.
- заместитель мэра по городскому хозяйству.
Заместители председателя комиссии:

Ерин В.А.
-
руководитель департамента городского хозяйства мэрии;

Ладыка И.Н.
- заместитель мэра - глава администрации Автозаводского района;
Зимин В.А.
-
заместитель мэра - глава администрации Комсомольского района;

Крымцев С.С.
-
заместитель мэра - глава администрации Центрального района.
Члены комиссии:

Баннов П.В.
-
руководитель департамента дорожного хозяйства и  транспорта мэрии;
Арзамасцев С.Е.
-
руководитель департамента градостроительной деятельности мэрии;

Черкашин В.А.
-
директор МКУ «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти» (по согласованию);
Румянцев Е.В.
-
заместитель руководителя департамента - руководитель управления по делам ГО, ЧС и ПБ департамента общественной безопасности мэрии;

Рыбкин А.С.
-
директор ФГБУ «Приволжское УГМС» Тольяттинское СГМО (по согласованию);
Безделин С.М.
-
начальник территориального отдела управления Роспотребнадзора по Самарской области в г. Тольятти
(по согласованию);

Лепехин С.Н.
-
заместитель начальника ОООП Управления МВД России по г. Тольятти (по согласованию);
Лапшин Н.М.
-
руководитель - старший госинспектор Тольяттинского отделения «Центр ГИМС МЧС России по Самарской области» (по согласованию).
3. Городской комиссии по обеспечению безаварийного пропуска весенних паводковых вод обеспечить:
3.1. На первом заседании городской комиссии утверждение плана мероприятий по подготовке городского хозяйства к безаварийному пропуску весенних паводковых вод в 2013 году.
3.2. Постоянный контроль за выполнением мероприятий.
4. Департаменту общественной безопасности мэрии (Фирсов К.В.) уточнить и откорректировать план действий по предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного характера.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности разработать и выполнить мероприятия по предотвращению затопления паводковыми водами зданий, сооружений и инженерных коммуникаций по принадлежности.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Анташева С.А.
Мэр

С.И.Андреев